In his, quae ex situ tenebrisque in lucem revocata sunt, fragmentis sanabilia a desperatis distinxii, lectiones non tantum imperfectas sed quae ne possent quidem perfici (veluti in superiore folii 44<sup>v</sup> parte) in schedis meis retinui, nihil fere nisi quod post diuturnam meditationem in oculos occurrebat manifestumque erat, in apographum meum recepi. Coniectandi igitur periculum subii Romae anno 1879 in re praesenti, dum felici temeritate ex-cogitata denuo inspecto codice examinare licet. Ibidem cum nullus mihi dies per otium exiret, Senecae scripta illo ipso mense, quo membranarum rescriptarum lectionem consummabam, omnia praeter tragoealias perlegi et ut mihi persuaderem nullam a me locutionem Senecae attributam esse, quae ab Annaeana dicendi consuetudine abhorreret, excerpti non ita, ut ad unum omnes exhaustirem, locos similes eos, quibus adnotationes verbis Senecae a me infra redintegratis subiectas oneravi potius quam ornavi. Non pauca quidem in his exemplis sunt, quae cum minus virium quam ponderis habere videantur, resecare debebam; nec tamen quicquam supprimere volui ex eis, in quibus colligendis quam mirum oblectamentum animus meus olim per noctium Romanarum amoenitatem habuerit, suavis ac iucunda in patria terra est recordatio. Id unum novavi, ut locorum ex Senecae 'dialogis' excerptorum numeros secundum editionem Gertzianam commemorarem. Nec me fugit, quantopere illum similium locutionum apparatum supplendo augere potuisse, si denuo perfectis omnibus Senecae libris ne unum quidem exemplum ad comparandum idoneum oculos meos effugere passus essem. Sed ad alias ac maiores occupationes avocatus doleo quidem, quod pro utilibus utiliora Tibi offerre non licet, attamen, dum lexico Annaeanae verborum copiae pleno et absoluto caremus, non vereor, ne haec collecticia opera Tibi videatur prorsus supervacanea. Speramus autem fore, ut mox hominum doctorum studia, quae nunc aestu quodam effervescent in examinanda atque aestimanda Taciti verborum copia, qui Senecae non tantum pracepta philosophiae sed etiam dictionem aliquanto saepius, quam vulgo credunt, in suum usum convertit, ad Annaeum quoque conferantur, quippe quo perfectiorem argenteae quae vocatur latinitatis auctorem Romam non vidisse constet.

Finem igitur huius epistolii faciant verba Senecae ita a me constituta, ut in locis desperatis ab omni abstinerem supplendi experimento:

< *L. ANNAEI SENECAE* >  
 < *QUOMODO AMICITIA CONTINENDA<sup>1</sup> SIT* >  
 < *QUAE SUPERSUNT.* >

< *FRAGMENTUM I.* >